
 

1 

 

 
АКАДЕМИЈА ТЕХНИЧКО-УМЕТНИЧКИХ  

СТРУКОВНИХ СТУДИЈА БЕОГРАД 

Београд, Старине Новака бр. 24 

Број: 1304/1 

Датум: 27.04.2023. године 

 

 

На основу члана 65. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 

73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 

67/2021 и 67/2021- др. закон - у даљем тексту: Закон о високом образовању) и члана 87. 

став 1. тачка 27), чл. 219. и 220. Статута Академије техничко-уметничких струковних 

студија Београд (бр. 603/1 од 27.02.2023. године - пречишћен текст - у даљем тексту: 

Статут Академије), Наставно-стручно веће Академијe техничко-уметничких струковних 

студија Београд (у даљем тексту: Веће Академије), на 51. седници одржаној дана 

27.04.2023. године донело је 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И 

ПОСТУПКУ ЗА УПИС СТУДЕНАТА 
 

Члан 1. 

У Правилнику о условима и поступку за упис студената (бр. 410 од 07.02.2023. 

године - пречишћен текст - у даљем тексту: Правилник), у члану 4. став 3. мења се и 

гласи: 

„Студент се на мастер струковне студије уписује у статусу студента чије се студије 

финансирају из буџета Републике Србије (у даљем тексту: буџетски студент) или у 

статусу студента који сам финансира своје студије (у даљем тексту: самофинасирајући 

студент).“ 

 

Члан 2. 

У члану 5. Правилника додаје се нови став 2. који гласи: 

 

„Студент је страни држављанин који је уписао акредитовану високошколску 

установу у циљу стицања високог образовања, у складу са прописима којима је 

регулисана област високог образовања.“ 

 

Члан 3. 

У члану 5. Правилника досадашњи став 3. мења се и гласи: 

 

„Потврда из става 3. овог члана чува се у досијеу студента.“ 

 

 

Члан 4. 

У члану 5. Правилника досадашњи ст. 2, 3 и 4. постају ст. 3, 4 и 5. 

 

 

 



 

2 

 

 

Члан 5. 

У члану 6. став 5. мења се и гласи: 

 

„Одлука о расписивању конкурса из става два овог члана доноси се на Наставно-

стручном већу Академије, а на предлог Наставно-стручног већа Одсека.“ 

 

 

Члан 6. 

У члану 8. став 4. мења се и гласи: 

 

„Поткомисија за упис у Одсеку има три члана и три заменика, који се именују из 

реда наставног/ненаставног (запослени у студентској служби, правник) особља Одсека.“ 

 

 

Члан 7. 

У члану 8. став 6. Правилника после речи „предлаже руководилац“ реч „односног“ 

се брише. 

 

 

Члан 8. 

У члану 13. Правилника додаје се нови став 4. који гласи: 

„Ранг листа кандидата сачињава се на основу шифре коју је кандидат добио у 

поступку пријављивања и подношења потребне документације за упис.“ 

 

Члан 9. 

У члану 13. Правилника досадашњи ст. 4 и 5. постају ст. 5. и 6. 

 

 

Члан 10. 

У члану 17. Правилника додаје се нови став 2. који гласи: 

„Приликом пријаве на конкурс кандидату се издаје потврда са регистрационим 

бројем (шифра) под којим ће се кандидата наћи на листи пријављених кандидата, као и на 

прелиминарним/коначним ранг листиама.“ 

 

Члан 11. 

У члану 17. Правилника досадашњи ст. 2, 3, 4 и 5. постају ст. 3, 4, 5 и 6. 

 

Члан 12. 

У члану 19. Правилника став 3. алинеја 3. брише се. 

 

Члан 13. 

У члану 21. Правилника став 1. мења се и гласи:  

„Веће Одсека утврђује садржину пријемног испита који се полаже за упис на 

студијски програм на одређеном Одсеку, у складу са чланом 19. овог Правилника.“ 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Члан 14. 

У члану 23. Правилника став 2. мења се и гласи:  

 

„Кандидат је дужан да на пријемни испит донесе документ за идентификацију: 

важећу личну карту или пасош као и регистрациони листић. Кандидат чији идентитет није 

утврђен не може полагати пријемни испит.“ 

 

Члан 15. 

У члану 29. Правилника став 1. мења се тако што се након алинеје 8. додаје алинеја 

9. која гласи: 

 

„доказ о уплати чланарине за Студентску конференцију академија струковних 

студија и високих школа (СКАСС).“ 

 

Члан 16. 

У члану 29. став 2. Правилника брише се. 

 

Члан 17. 

У члану 33. став 1. Правилника након речи: „Студент студија првог степена друге“ 

реч „ самосталне“ се брише. 

 

Члан 18. 

У члану 33. став 3. Правилника мења се и гласи: 

„Уз захтев за упис, студент, односно лице из става 1. овог члана прилаже 

одговарајућу документацију (оверену фотокопију дипломе о завршеним студијама или 

уверење о дипломирању, уверење о положеним испитима, наставне планове и програме, 

потврду о статусу студента на другој високошколској установи, потврду о испису са друге 

високошколске установе).“ 

 

Члан 19. 

У члану 33. став 5. Правилника мења се и гласи: 

 

„Надлежни орган Академије одлучује о признавању положених испита са 

стуковних студија истог степена, односно ЕСПБ бодова, у складу са општима актима 

Академије.“ 

 

Члан 20. 

У члану 34. додаје се став 3 и 4. који гласе: 

„Конкурсом за упис се објављује колики је укупан број места, на која се у складу са 

квотом прописаном од стране Министарства просвете, студенти могу уписати на терет 

буџета, односно у својству самофинансирајућег студента. 

 Академија задржава право да одлучи у ком уписном року ће расписати конкурс за 

упис студената на мастер струковне студије на терет буџета.“ 

 

Члан 21. 

Члан 36. Правилника мења се и гласи: 

 

„Формула на основу које се одређује редослед кандидата на ранг листи за упис на 

мастер струковне студије на Академији је следећа: 

 

 

 B – укупан број бодова на основу којих се врши рангирање кандидата; 



 

4 

 

 Po – просечна оцена кандидата на основним студиијама; 

 К – коефицијент компатибилности студијских програма: 

 1.5 – кандидати који су завршили одговарајући СП у оквиру Академије; 

 1.3 – кандидат који је завршио основне студије у пољу у ком се налазе 

мастер студије на које се уписује; 

 1,0 – за све остале кандидате; 

 G – коефицијент дужине студирања (износи 5.0 за кандидата који је основне 

студије завршио у року - студирао три године без прелазака са других 

високошколских установа (без статуса мировања), умањује се за 0.5 за сваку 

годину продужетка студирања); 

 Bp – број освојених бодова на пријемном испиту (максимално 100).  

 

На студијском програму на ком не постоји пријемни испит сви кандидати имају стартних 

50 бодова, уместо дела у формули Bp0,5. 

 

Члан 22. 

У члану 39. Правилника додаје се нови став 1. који гласи: 

 

 „Приликом пријављивања, сваки кандидат добија шифру под којом ће бити 

објављене листе редоследа кандидата и ранг листе. “ 

 

 

Члан 23. 

У члану 39. Правилника став 4. мења се и гласи:  

„Кандидат не мора приликом пријављивања на конкурс за упис у прву годину основних 

струковних студија да приложи извод из матичне књиге рођених и уверење о 

држављанству Републике Србије, уколико се определи да овласти Академију да податке 

из тих исправа прибави службеним путем и уколико Академија може да податке из тих 

исправа прибави службеним путем.“ 

 

Члан 24. 

У члану 39. Правилника досадашњи ст. 1, 2, 3, 4  постају ст. 2, 3, 4 и 5. 

 

 

Члан 25. 

У члану 39. Правилника додаје се нови став 6. који гласи: 

 

„Кандидат у пријавном листу за упис својим потписом потврђује да је упознат са 

чињеницом да постоје буџетска места али да се на лични захтев уписује у статусу 

самофинансирајућег студента.“ 

 

Члан 26. 

У члану 43. став 2. Правилника се брише. 

 

Члан 27. 

У члану 44. став 1. Правилника након речи: „Студент одговарајућих студија другог 

степена друге“ реч „самосталне“ се брише. 

 

 

 

 




	АКАДЕМИЈА ТЕХНИЧКО-УМЕТНИЧКИХ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА БЕОГРАД
	4671d2f1044aef148a916ce09051a373037a31b1a5df22402416345c1083251f.pdf

